

2023年度正味財産増減計算書内訳表

2023年4月1日～2024年3月31日まで

公益財団法人 八十二文化財団

(単位:円)

	公益目的事業 公 1	法人会計 (管理費)	合計(A)	2022年度 決算(B)	前年度との差異 (A-B)	2023年度 予算(C)	予算との差異 (A-C)
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産受取利息	3,998	0	3,998	3,998	0	4,000	△ 2
会員受取会費	21,639,000	0	21,639,000	22,596,000	△ 957,000	21,500,000	139,000
事業収益	3,878,469	0	3,878,469	4,151,166	△ 272,697	3,860,000	18,469
調査研究事業収益	340,123	0	340,123	420,160	△ 80,037	330,000	10,123
教養研修事業収益	1,118,346	0	1,118,346	1,141,006	△ 22,660	1,110,000	8,346
施設運営事業収益	2,420,000	0	2,420,000	2,590,000	△ 170,000	2,420,000	0
受取寄付金	55,527,420	14,462,000	69,989,420	63,000,000	6,989,420	70,000,000	△ 10,580
受託収益(施設運営管理受託事業収益)	9,670,000	0	9,670,000	9,670,000	0	9,670,000	0
雑収益	80,709	0	80,709	46,909	33,800	16,000	64,709
受取利息	256	0	256	310	△ 54	0	256
雑収益	80,453	0	80,453	46,599	33,854	16,000	64,453
経常収益計	90,799,596	14,462,000	105,261,596	99,468,073	5,793,523	105,050,000	211,596
(2) 経常費用							
(公益目的事業費 法人会計—管理費)							
役員報酬	4,625,500	4,625,500	9,251,000	8,500,000	751,000	8,500,000	751,000
給料手当	29,054,106	6,363,500	35,417,606	35,767,787	△ 350,181	35,908,000	△ 490,394
社会保険料	3,469,652	1,130,301	4,599,953	4,363,243	236,710	4,197,000	402,953
役員退職慰労金	0	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	66,283	18,077	84,360	90,029	△ 5,669	150,000	△ 65,640
会議費	0	0	0	0	0	0	0
研修費	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	622,391	346,210	968,601	903,818	64,783	1,130,000	△ 161,399
通信運搬費	4,414,880	1,844	4,416,724	4,904,139	△ 487,415	4,995,000	△ 578,276
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	50,000	△ 50,000
消耗品費	1,126,464	0	1,126,464	983,889	142,575	1,030,000	96,464
印刷製本費	25,886,751	449,515	26,336,266	25,638,282	697,984	26,040,000	296,266
助成費	989,420	0	989,420	1,040,306	△ 50,886	1,000,000	△ 10,580
賃借料	3,211,612	847,440	4,059,052	4,184,666	△ 125,614	4,319,000	△ 259,948
図書新聞費	511,532	14,451	525,983	509,244	16,739	513,000	12,983
諸謝金	3,380,395	214,448	3,594,843	3,381,847	212,996	3,735,000	△ 140,157
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0
租税公課	656,500	0	656,500	606,900	49,600	605,000	51,500
支払負担金	86,100	430,750	516,850	492,225	24,625	506,000	10,850
委託費(派遣スタッフ)	2,523,910	0	2,523,910	4,961,453	△ 2,437,543	1,368,000	1,155,910
委託費(HSS給与計算)	464,640	116,160	580,800	664,950	△ 84,150	582,000	△ 1,200
委託費(システム運営)	7,195,221	297,220	7,492,441	7,795,480	△ 303,039	7,839,000	△ 346,559
委託費(その他)	0	0	0	0	0	0	0
支払手数料	3,800	285,543	289,343	252,598	36,745	300,000	△ 10,657
雑費	2,104,648	628,190	2,732,838	3,200,408	△ 467,570	2,257,000	475,838
雑損失	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	90,393,805	15,769,149	106,162,954	108,241,264	△ 2,078,310	105,024,000	1,138,954
評価損益等調整前当期経常増減額	405,791	△ 1,307,149	△ 901,358	△ 8,773,191	7,871,833	26,000	△ 927,358
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	405,791	△ 1,307,149	△ 901,358	△ 8,773,191	7,871,833	26,000	△ 927,358
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	405,791	△ 1,307,149	△ 901,358	△ 8,773,191	7,871,833	26,000	△ 927,358
一般正味財産期首残高			215,204,413	223,977,604	△ 8,773,191	212,708,300	2,496,113
一般正味財産期末残高			214,303,055	215,204,413	△ 901,358	212,734,300	1,568,755
II 指定正味財産増減の部					0		0
受取寄附金	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	0
受取寄附金	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	0
一般正味財産への振替額	△ 989,420	0	△ 989,420	△ 1,000,000	10,580	△ 1,000,000	10,580
指定正味財産増減額			10,580		10,580	0	10,580
指定正味財産期首残高			0		0	0	0
指定正味財産期末残高			10,580		10,580	0	10,580
III 正味財産期末残高			214,313,635	215,204,413	△ 890,778	212,734,300	1,579,335